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D.D. n. 6/2021 
Prot. n. 227 del 01/02/2021 

 PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 37 (trentasette) BORSE DI 
COLLABORAZIONE DESTINATE A STUDENTI PER ATTIVITÀ DA SVOLGERSI 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la possibilità per 
l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti 
ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo 
svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con Decreto Rettorale n. 
3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs.  n. 97 del 25 maggio 
2016 avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 
Rettorale n. 1052 del 25/03/2019 e in particolare l’art 14 che prevede la pubblicazione 
della graduatoria provvisoria entro il termine dei 15 giorni, naturali e consecutivi, dalla data 
di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, nonché la 
pubblicazione dell’avviso con cui la struttura competente notifica che la graduatoria è resa 
definitiva qualora dalla data di pubblicazione, trascorsi 5 giorni, non siano presentate 
richieste di revisione della stessa; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1737/2020 del 07/07/2020 con il quale sono stati attribuiti 
i fondi alle Facoltà per l’A.A. 2020/2021 per assegnare le borse di collaborazione studenti; 
 
VISTO il verbale della Commissione per le strutture didattiche e scientifiche della Facoltà di 
Scienze MM.FF.NN. del 15/09/2020 contenente le linee guida per l’emanazione dei bandi 
nonché per la successiva rendicontazione delle borse di collaborazione per l’A.A. 
2020/2021; 
 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà di Scienze MM.FF.NN. del 14/10/2020 con cui 
sono state attribuite e finanziate al Dipartimento 37 borse di collaborazione studenti per 
l’A.A. 2020/2021; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 15 del 12/11/2020, punto 13.1, con 
cui è stata approvata con modificazioni la ripartizione delle borse proposta dal Direttore su 
indicazione della Commissione dipartimentale risorse per la didattica riunitasi in data 
26/10/2020; 
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VISTA la copertura economica garantita con fondi del Progetto Borse Collaborazione 
Studenti 2020/2021 sul quale è stato trasferito l’importo di € 40.515,00 da destinare alle 
borse di collaborazione da parte della Facoltà di Scienze MM.FF.NN.; 
 
VISTO il Bando n. 23/2020, Prot. 2210 del 10/12/2020 con scadenza il 11/01/2021 con 
il quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa per 37 (trentasette) borse 
di collaborazione destinate a studenti per attività da svolgersi presso il Dipartimento di 
Chimica; 
 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Chimica n. 4/2021 - Prot. 119 del 
19.01.2021 con il quale, sulla base di quanto deliberato nel Consiglio di Dipartimento, 
seduta n. 01/2021 del 18.01.2021, è stata nominata la Commissione giudicatrice del 
predetto concorso; 
 
VISTO il Verbale n. 01 del 21.01.2021 con il quale la Commissione giudicatrice, riunitasi 
in modalità telematica, in coerenza con le vigenti disposizioni normative, ha proceduto alla 
valutazione delle candidature pervenute tramite l’applicativo di Ateneo “Borse di 
Collaborazione Studenti” e redatto la graduatoria di merito; 
 
VISTO l’avviso di pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicato in data 
26/01/2021 sul Portale Trasparenza di Ateno; 
 
CONSIDERATO che, allo scadere del termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione della 
graduatoria non sono pervenute richieste di revisione della stessa; 
 
VISTO  che tutti gli atti della procedura in oggetto sono stati regolarmente e 
tempestivamente pubblicati sul Portale Trasparenza di Ateneo nella sezione del relativo 
bando ai sensi del d.lgs. 33/2013 così come modificato dal d.lgs. 97/2016; 
 
VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 

DISPONE 

l’approvazione degli atti concorsuali relativi all’attribuzione di n. 37 (trentasette) borse di 
collaborazione destinate a studenti per attività da svolgersi presso il Dipartimento di 
Chimica. 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di 
cui sopra, sono dichiarati vincitori e idonei i candidati indicati nella graduatoria definitiva 
sotto riportata: 

N. COGNOME NOME MATR. ESITO 

1 BIANCOROSSO LEONARDO 1795582 Vincitore 

2 PRINCIPE DAVIDE 1891610 Vincitore 

3 ANTONELLI LORENZO 1814229 Vincitore 

4 BRAGHETTI TOMMASO 1802690 Vincitore 

5 TOFONI ALESSANDRO 1742045 Vincitore 

6 MANGIACAPRE EMANUELA 1744213 Vincitore 

7 MOLINARO FEDERICO 1810823 Vincitore 

8 PAOLONI ROBERTA 1804226 Vincitore 
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N. COGNOME NOME MATR. ESITO 

9 PIETROPAOLI EVA 1857268 Vincitore 

10 KHAKSAR DARIA 1818490 Vincitore 

11 PROCOPIO ALESSANDRA 1811119 Vincitore 

12 CONTI MATTEO 1872075 Vincitore 

13 DAINO MATTEO 1837708 Vincitore 

14 TAGLIONI ENRICO 1797789 Vincitore 

15 FAZI MARTINA 1870745 Vincitore 

16 FRICANO ANDREA 1940174 Vincitore 

17 PENNACCHI BEATRICE 1795097 Vincitore 

18 CASAGRANDE ANDREA 1804243 Vincitore 

19 CAPONECCHIA LUCA 1797372 Vincitore 

20 FATICANTE FILIPPO 1816046 Vincitore 

21 DE TROIA ROSA 1743352 Vincitore 

22 ANGELUCCI ANDREA 1748165 Vincitore 

23 DI CARLO FLAVIO 1867682 Vincitore 

24 RENGA GAIA 1810749 Vincitore 

25 MALIVINDI VINCENZO 1916683 Vincitore 

26 FERRARA VALERIA 1805559 Vincitore 

27 MANNUCCI GIORGIA 1741612 Vincitore 

28 COVARELLI GRETA 1784395 Vincitore 

29 INDERST PETRA 1744552 Vincitore 

30 SANDRUCCI EUGENIO 1747574 Vincitore 

31 STEFANUTO LUCA 1741889 Vincitore 

32 MURRU AURORA 1768492 Vincitore 

33 SALEMME RAFFAELE 1875284 Vincitore 

34 BUONO SIMONE CARMINE 1798373 Vincitore 

35 CORBI MELISSA 1760141 Vincitore 

36 SEGATORI ENRICO 1840540 Vincitore 

37 PANZETTA EDOARDO 1757273 Vincitore 

38 FORNARI CHIARA 1763472 Idoneo 

39 LACOLLA ELISABETTA 1643644 Idoneo 

40 FRATELLO CHIARA 1841239 Idoneo 

41 ANTONELLIS CAROLA 1842938 Idoneo 

42 SCOTTI ALESSANDRA 1919027 Idoneo 

43 FAZI MARCO 1654386 Idoneo 

44 CHIAPPINI VIVIANA 1744320 Idoneo 

45 ACQUAVIVA LUCA 1944487 Idoneo 

46 COLECCHIA ANDREA 1762814 Idoneo 

47 PARISI STEFANO 1841331 Idoneo 

48 IMPERATORI EMANUELE 1661881 Idoneo 
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N. COGNOME NOME MATR. ESITO 

49 SIVILIA MANUELA 1871864 Idoneo 

50 ALEMANNO VALENTINA 1657370 Idoneo 

51 LOMUSCIO SARA 1746224 Idoneo 

52 CESARE LUDOVICA 1706791 Idoneo 

53 ALBANO MATTEO 1842509 Idoneo 

54 BERTAGNIN LUCA 1845246 Idoneo 

55 PACINI BEATRICE 1765137 Idoneo 

56 RIGACCI IRENE 1874127 Idoneo 

57 POLONI PIER GIORGIO 1843792 Idoneo 

58 SCHIN DONG WHAN 1844179 Idoneo 

59 PENSATO MARIO 1755445 Idoneo 

60 CESARE VERONICA 1706809 Idoneo 

61 CALIÓ CARLOTTA 1851897 Idoneo 

62 SCHEPIS MARIA 1621329 Idoneo 

63 BOMPANE SOPHIE 1851741 Idoneo 

64 MARRA CARLO ALBERTO 1913441 Idoneo 

65 MORLACCHETTI ELISA 1838418 Idoneo 

66 MINCHELLA CHIARA 1846051 Idoneo 

67 MARANO ELISA 1918100 Idoneo 

68 PINNA BEATRICE 1893393 Idoneo 

69 PARISI ANNAMARIA 1905114 Idoneo 

70 KAPAJ TEA 1786890 Idoneo 

71 IAZZETTA LEONARDO 1767261 Idoneo 

72 FRASCA CLAUDIA 1891439 Idoneo 

73 MALFATTI MATTEO 1555980 Idoneo 

In base alla graduatoria di cui sopra le borse di collaborazione sono così assegnate ai 
candidati risultati vincitori: 
 
n. 5 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Chimica Generale e 
inorganica con laboratorio” (Scienze chimiche) 
1. Fricano Andrea (matricola 1940174) 
2. Pennacchi Beatrice (matricola 1795097) 
3. Casagrande Andrea (matricola 1804243) 
4. Faticante Filippo (matricola 1816046) 
5. De Troia Rosa (matricola 1743352) 
 
n. 3 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica I (Scienze 
chimiche) 
1. Principe Davide (matricola 1891610) 
2. Mannucci Giorgia (matricola 1741612) 
3. Stefanuto Luca (matricola 1741889) 
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n. 1 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica II (Scienze 
chimiche) 
1. Antonelli Lorenzo (matricola 1814229) 
 
n. 1 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica II 
(Chimica industriale) 
1. Sandrucci Eugenio (matricola 1747574) 
 
n. 3 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica III 
(Chimica)  
1. Murru Aurora (matricola 1768492) 
2. Taglioni Enrico (matricola 1797789) 
3. Renga Gaia (matricola 1810749) 
 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Fisica I (Scienze 
chimiche) 
1. Biancorosso Leonardo (matricola 1795582) 
2. Khaksar Daria (matricola 1818490) 
 
n. 1 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Fisica II (Chimica 
industriale) 
1. Tofoni Alessandro (matricola 1742045) 
 
n. 1 borsa per l’insegnamento di Chimica Fisica III con Laboratorio per il Corso di Laurea 
in Chimica 
1. Caponecchia Luca (matricola 1797372) 
 
n. 5 borse di collaborazione di studenti da destinarsi ai Corsi di Chimica Organica II e III 
(Chimica)  
1. Braghetti Tommaso (matricola 1802690) 
2. Molinaro Federico (matricola 1810823) 
3. Paoloni Roberta (matricola 1804226) 
4. Pietropaoli Eva (matricola 1857268) 
5. Procopio Alessandra (matricola 1811119) 
 
n. 1 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Processi e Impianti I e 
Fondamenti di Macromolecole (Chimica industriale)  
1. Mangiacapre Emanuela (matricola 1744213) 
 
n. 12 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Biblioteca” 
1. Conti Matteo (matricola 1872075) 
2. Daino Matteo (matricola 1837708) 
3. Fazi Martina (matricola 1870745) 
4. Angelucci Luca (matricola 1748165) 
5. Di Carlo Flavio (matricola 1867682) 
6. Malivindi Vincenzo (matricola 1916683) 
7. Ferrara Valeria (matricola 1805559) 
8. Covarelli Greta (matricola 1784395) 
9. Inderst Petra (matricola 1744552) 
10. Salemme Raffaele (matricola 1875284) 
11. Buono Simone Carmine (matricola 1798373) 
12. Corbi Melissa (matricola 1760141) 
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n. 1 borsa di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività presso il Museo di Chimica 
“Primo Levi” 
1. Panzetta Edoardo (matricola 1757273) 
 
n. 1 borsa di collaborazione di studenti da destinarsi al Progetto Share Science 
1. Segatori Enrico (matricola 1811119) 
 

I vincitori sono convocati per la sottoscrizione del contratto di collaborazione in presenza 
presso la Segreteria di Direzione del Dipartimento di Chimica, Stanza 034, Piano Terra, 
Edificio “Cannizzaro” secondo il seguente calendario:  

Mercoledì, 10 febbraio 2021 

N. Cognome Nome Matricola 
Orario 

Convocazione 

1 FRICANO ANDREA 1940174 Ore 09:00 

2 PENNACCHI BEATRICE 1795097 Ore 09:30 

3 CASAGRANDE ANDREA 1804243 Ore 10:00 

4 FATICANTE FILIPPO 1816046 Ore 10:30 

5 DE TROIA ROSA 1743352 Ore 11:00 

6 PRINCIPE DAVIDE 1891610 Ore 11:30 

7 MANNUCCI GIORGIA 1741612 Ore 12:00 

8 STEFANUTO LUCA 1741889 Ore 12:30 

9 ANTONELLI LORENZO 1814229 Ore 14:00 

10 SANDRUCCI EUGENIO 1747574 Ore 14:30 

11 TAGLIONI ENRICO 1797789 Ore 15:00 

12 RENGA GAIA 1810749 Ore 15:30 

13 MURRU AURORA 1768492 Ore 16:00 

 

Lunedì, 15 febbraio 2021 

N. Cognome Nome Matricola 
Orario 

Convocazione 

1 BIANCOROSSO LEONARDO 1795582 Ore 09:00 

2 KHAKSAR DARIA 1818490 Ore 09:30 

3 TOFONI ALESSANDRO 1742045 Ore 10:00 

4 CAPONECCHIA LUCA 1797372 Ore 10:30 

5 BRAGHETTI TOMMASO 1802690 Ore 11:00 

6 MOLINARO FEDERICO 1810823 Ore 11:30 

7 PAOLONI ROBERTA 1804226 Ore 12:00 

8 PIETROPAOLI EVA 1857268 Ore 12:30 

9 PROCOPIO ALESSANDRA 1811119 Ore 14:00 

10 MANGIACAPRE EMANUELA 1744213 Ore 14:30 

11 PANZETTA EDOARDO 1757273 Ore 15:00 

12 SEGATORI ENRICO 1840540 Ore 15:30 
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Giovedì, 18 febbraio 2021 

N. Cognome Nome Matricola 
Orario 

Convocazione 

1 CONTI MATTEO 1872075 Ore 09:00 

2 DAINO MATTEO 1837708 Ore 09:30 

3 FAZI MARTINA 1870745 Ore 10:00 

4 ANGELUCCI ANDREA 1748165 Ore 10:30 

5 DI CARLO FLAVIO 1867682 Ore 11:00 

6 MALIVINDI VINCENZO 1916683 Ore 11:30 

7 FERRARA VALERIA 1805559 Ore 12:00 

8 COVARELLI GRETA 1784395 Ore 12:30 

9 INDERST PETRA 1744552 Ore 14:00 

10 SALEMME RAFFAELE 1875284 Ore 14:30 

11 BUONO SIMONE CARMINE 1798373 Ore 15:00 

12 CORBI MELISSA 1760141 Ore 15:30 

Come previsto dal Bando di concorso, artt. 13 e 14, la pubblicazione del presente atto 
costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati e la mancata presentazione nei giorni e 
negli orari indicati sarà considerata esplicita rinuncia alla borsa di collaborazione con 
conseguente decadenza dal diritto alla fruizione della stessa. 

In caso di sopravvenuta indisponibilità a presentarsi nella data e nell’orario indicati a causa 
di gravi e urgenti motivi, opportunamente documentati, i vincitori sono tenuti a 
comunicarlo tempestivamente all’Amministrazione inviando una e-mail dal proprio 
indirizzo di posta di Ateneo al seguente indirizzo: andrea.gorini@uniroma1.it. 

Inoltre, gli studenti che intendano rinunciare alla borsa sono pregati di comunicarlo in 
anticipo all’Amministrazione via e-mail dal proprio indirizzo di posta di Ateneo al seguente 
indirizzo: andrea.gorini@uniroma1.it. 

Si raccomanda gli studenti convocati di attenersi alle disposizioni e alle procedure vigenti 
in materia di Prevenzione e gestione del rischio COVID-19 e di rispettare i giorni e gli orari 
di convocazione. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo 
(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 

 

Avverso al presente decreto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Roma, lì 01.02.2021 

  

F.to Prof. Luciano Galantini 
Il Direttore del Dipartimento 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, c. 2, del d.lgs. 39/93 
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